
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/05/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO ECONOMATO  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Dalla residenza Municipale, lì  07/05/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 14/05/2012 al 29/05/2012  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    300    DEL     18/04/2012 

INTEGRAZIONE FONDO ECONOMALE COSTITUITO CON D.D.  N.  67 DEL 
31.01.2012   PER  LE  SPESE  D'UFFICIO  DEL  SETTORE  2:  RIPARTIZIONE 
AMBIENTE - LL.PP. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   380  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

Richiamata la propria precedente Determinazione di Responsabile di Servizio nr. 
67 del 31.01.2012, attraverso la quale si costituivano appositi fondi economali, a carico 
del  bilancio  dell'esercizio  2012,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  267 del 
18.8.2000, per  spese  necessarie  al  quotidiano svolgimento delle  attività  d'ufficio  del 
Servizio Ambiente e Servizio LL.PP, e precisamente:

Per il  Servizio Ambiente
Capitolo  830.000  "Acquisto  prodotti  di  consumo  e  di  beni  non  ammortizzabili", 
costituzione fondo economale di Euro 375,00 – Codice Siope 1201 – Impegno 285;

Per il Servizio LL.PP
Capitolo  1030.000  "Acquisto  prodotti  di  consumo  e  di  beni  non  ammortizzabili" 
costituzione fondo economale di Euro 325,00 - Codice Siope 1210 – Impegno 286;

Ricordato  che  in  virtù  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  nr.  93/2011  i 
sopracitati   impegni  di  spesa  sono  stati  assunti  nell'ammontare  dei  3/12  dello 
stanziamento  definitivo  di  ciascun  capitolo  PEG  nell'esercizio  2011,  nelle  more 
dell'approvazione del bilancio di previsione del corrente anno;

Preso atto dell'avvenuta approvazione del bilancio di previsione anno 2012;

Ritenuto necessario procedere all'integrazione dei predetti impegni di spesa, onde 
far fronte alle quotidiane necessità della ripartizione;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti impegni di 
spesa, relativi alla costituzione del fondo economale per spese d'Ufficio, assunti con 
precedente Determinazione di Responsabile del Servizio n. 67/2012:

Per il  Servizio Ambiente

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  300 del  18/04/2012 pag. 2 di 4



–  Impegno  285  Capitolo  830.000  "Acquisto  prodotti  di  consumo  e  di  beni  non 
ammortizzabili", integrazione del  fondo economale di Euro 625,00;

Per il Servizio LL.PP
–  Impegno  286  Capitolo  1030.000  "Acquisto  prodotti  di  consumo  e  di  beni  non 
ammortizzabili" integrazione del fondo economale di Euro 675,00 ;

2)  di  dare  atto  che  tali  fondi  economali  saranno  utilizzati  per  l'acquisto  di 
pubblicazioni,  giornali  e  riviste,  eliografie,  copie,  tipografia,  materiale  da disegno e 
d'archivio, prodotti di consumo, ecc ;

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, previa richiesta del Settore 2: Ripartizione 
Ambiente LL.PP:, all'emissione degli appositi mandati di pagamento per l'anticipazione 
a favore dell'Ufficio Economato;

4)  di dare atto che il pagamento delle fatture attinenti le spese economali in parola 
avverrà entro il mese di dicembre 2012;

5) di individuare nella persona dell'Istr. Dir. Miria Leardini, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Economato, Area P.O: Settore 2.  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  300 del  18/04/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

830000 285 2012 1000,00

1030000 286 2012 1000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  18/04/2012

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  300 del  18/04/2012 pag. 4 di 4


